ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГУЛЬТЯЕВСКАЯ ВОЛОСТЬ»

РЕШЕНИЕ
  от    20. 06. 2023                                     № 85
   д.Гультяи

Принято на   очередной      сессии депутатов
Собрания депутатов сельского
поселения  «Гультяевская волость»
 четвертого созыва

  О внесении дополнений в Правила благоустройства  территории сельского поселения «Гультяевская волость», утвержденных решением Собрания депутатов СП «Гультяевская волость» № 56 от 25.05.2022 года

В целях обеспечения формирования благоприятной архитектурной и информационной среды, повышения ответственности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан за сохранение внешнего архитектурного облика сложившейся застройки муниципального образования «Гультяевская волость», в соответствии со статьей 14  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования «Гультяевская волость», Собрание депутатов сельского поселения «Гультяевская     волость» РЕШИЛО :

1. Внести в Правила благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов сельского поселения «Гультяевская волость» Пустошкинского района следующие дополнения:
 - внести дополнения в Решение Собрания депутатов от 25.05.2022  № 56   «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Гультяевская волость» Пустошкинского  района Псковской области (далее Правила), дополнив пунктом 3.31 «Правила размещения вывесок» следующего содержания:
« 3.31.  Правила размещения вывесок

3.31.1. Вывески на территории сельского поселения «Гультяевская волость» должны размещаться в соответствии с требованиями, утвержденными постановлением Администрации сельского поселения «Гультяевская волость».
3.31.2. Вывески должны содержаться в чистоте, без дефектов и технических неполадок».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом МО «Гультяевская волость».

Глава сельского поселения
«Гультяевская волость»                         Л.П. Сохраняева.